
АДМИНИСТРАЦИЯ
ШАРАНГСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОС Т АНО ВЛ ЕНИ Е

от 27.01.2026 N 47

О внесении изменений в постановление администрации Шарангского
муниципального округа от 16.03.2023г. № 204 «Об утверждении

муниципальной программы «Формирование комфортной городской
среды на территории Шарангского муниципального округа

Нижегородской области на 2023-2025 годы»

В соответствии с решением Совета депутатов от 23.12.2025 г. № 103 «О
внесении изменений в решение Совета депутатов Шарангского
муниципального округа от 24.12.2024года №89 «О бюджете Шарангского
муниципального округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»,
решением Совета депутатов от 23.12.2025г. №104 « О бюджете Шарангского
муниципального округа на 2026год и на плановый 2027 и 2028годов»
администрация Шарангского муниципального округа п о с т а н о в л я е т:

1.Внести в муниципальную программу «Формирование комфортной
городской среды на территории Шарангского муниципального округа
Нижегородской области» (далее также – Программа), утвержденную
постановлением администрации Шарангского муниципального округа от
16.03.2023г. № 204 (в редакции от 27.02.2025 года) следующие изменения:



1.1.Пункт «Объемы бюджетных ассигнований» Паспорта Программы изложить в следующей редакции:
Объемы
бюджетны
х
ассигнован
ий
Программы

Общий объем финансирования –47291,88834 тыс.руб., в том числе: средства федерального бюджета и средства областного бюджета –
40897,27934тыс.руб.;средства местного бюджета – 6394,609тыс.руб., не менее 10% от суммы субсидий.

Источник
финансиров

ания

Объемы бюджетных ассигнований (тыс. рублей)
2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 Итого

ФБ, ОБ,
МБ, привл. 7009,33400 6606,42100 7956,13334 6842,50000 7246,30000 7311,20000 2160,00000 2160,00000 47291,88834

МБ 1031,66700 991,34200 1019,80000 777,50000 851,90000 858,40000 432,00000 432,00000 6394,60900
ФБ, ОБ, 5977,667 5615,079 6936,33334 6065,000000 6394,400000 6452,80000 1728,000000 1728,000000 40897,27934
Привл. 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1.2.Приложение N 6 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
«Приложение N 6к муниципальной программе

« Формирование комфортной городской среды на территории
Шарангского муниципального округа Нижегородской области»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ
Наименование Ответственный

исполнитель,
соисполнитель,
муниципальный

заказчик-
координатор,
участник

Источни
к

финанси
рования

Код бюджетной
классификации

Объемы бюджетных ассигнований (тыс. рублей)*

ГРБ
С

РзП
р

ЦСР ВР

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего

Формировани
е комфортной
городской
среды на
территории
Шарангского
муниципальн
ого округа
Нижегородско
й области

Всего,
в том числе:

ФБ,
ОБ,
МБ,
привл.

7009,3340
0

6606,4210
0

7956,1333
4

6842,5000
0

7246,3000
0

7311,2000
0

2160,0000
0

2160,0000
0

47291,888
34

Администрация
Шарангского

муниципального
округа

Нижегородской
области

МБ

1031,6670
0 991,34200 1019,8000

0
777,50000 851,90000 858,40000 432,00000 432,00000 6394,6090

0

территориальный
отдел рабочего



2

поселка Шаранга
администрации
Шарангского

муниципального
округа

Нижегородской
области

Министерство
энергетики и
жилищно-

коммунального
хозяйства

Нижегородской
области

ФБ, ОБ,

5977,6670
0

5615,0790
0

6936,3333
4

6065,0000
00

6394,4000
00

6452,8000
0

1728,0000
00

1728,0000
00

40897,279
34

Заинтересованные
лица

Привл.

0 0 0 0 0 0 0 0 0

в том числе:

Мероприятие
1Благоустройс
тво дворовых
территорий
многоквартир
ных жилых
домов
р.п.Шаранга

Всего, в том числе: ФБ, ОБ,
МБ,

привл. 3702,3340
0

3299,4210
0 0 0 0 0 0 0 7001,7550

0

Администрация
Шарангского

муниципального
округа

Нижегородской
области

МБ

370,26700 329,94200 0 0 0 0 0 0 700,20900территориальный
отдел рабочего
поселка Шаранга
администрации
Шарангского

муниципального
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округа
Нижегородской

области
Министерство
энергетики и
жилищно-

коммунального
хозяйства

Нижегородской
области

ФБ, ОБ,

3332,0670
0

2969,4790
0 0 0 0 0 0 0 6301,5460

0

Заинтересованные
лица

Привл.

0 0 0 0 0 0 0 0 0

Мероприятие
1.1.
**Проведение
ремонта
дворовых
территорий в
муниципальн
ых
образованиях
(в рамках
Соглашения о
предоставлени
и субсидии из
областного
бюджета
бюджету
Шарангского
муниципально
го округа
Нижегородско
й области на
проведение
ремонта
дворовых
территорий в
муниципальн

Всего, в том числе: ОБ, МБ,
привл. 2057,0000

0
2057,0000

0
2160,0000

0 932,30000 1272,5000
0

1272,5000
0

2160,0000
0

2160,0000
0

14071,300
00

Администрация
Шарангского

муниципального
округа

Нижегородской
области

МБ

411,40000 411,40000 432,00000 186,50000 254,50000 254,50000 432,00000 432,00000 2814,3000
0

территориальный
отдел рабочего
поселка Шаранга
администрации
Шарангского

муниципального
округа

Нижегородской
области

Министерство
энергетики и
жилищно-

коммунального
хозяйства

Нижегородской

ОБ

1645,6000
0

1645,6000
0

1728,0000
0 745,80000 1018,0000

0
1018,0000

0
1728,0000

0
1728,0000

0
11257,000

00
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ых
образованиях
Нижегородско
й области)

области

Заинтересованные
лица

Привл.

0 0 0 0 0 0 0 0 0

Мероприятие
2.1.
Благоустройст
во
общественных
пространств и
мест массового
отдыха
населения

Всего, в том числе: ФБ, ОБ,
МБ,

привл. 0 0 5796,1333
4

5910,2000
0

5973,8000
0

6038,7000
0 0 0 23718,833

34

Администрация
Шарангского

муниципального
округа

Нижегородской
области

МБ

0 0 587,80000 591,00000 597,40000 603,90000 0 0 2380,1000
0

территориальный
отдел рабочего
поселка Шаранга
администрации
Шарангского

муниципального
округа

Нижегородской
области

Министерство
энергетики и
жилищно-

коммунального
хозяйства

Нижегородской
области

ФБ, ОБ

0 0 5208,3333
4

5319,2000
0

5376,4000
0

5434,8000
0 0 0 21338,733

34
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Заинтересованные
лица

Привл.

0 0 0 0 0 0 0 0 0

Мероприятие
2.2.
Содержание
объектов
благоустройст
ва и
общественных
территорий

Всего, в том числе: ОБ, МБ,
привл. 1250,0000

0
1250,0000

0
0 0 0 0 0 0

2500,0000
0

Администрация
Шарангского

муниципального
округа

Нижегородской
области

МБ

250,000 250,000 0 0 0 0 0 0 500,00000
территориальный
отдел рабочего
поселка Шаранга
администрации
Шарангского

муниципального
округа

Нижегородской
области

Министерство
энергетики и
жилищно-

коммунального
хозяйства

Нижегородской
области

ОБ

1000,000 1000,000 0 0 0 0 0 0 2000,0000
0

Заинтересованные
лица

Привл.
0 0 0 0 0 0 0 0 0

*Объемы ассигнований на 2026-2030 гг. подлежат уточнению с учетом утверждения бюджетов муниципальных образований и размера предоставленной субсидии на
соответствующий финансовый год
** в рамках Соглашения о предоставлении субсидии из областного бюджета бюджету Шарангского муниципального округа Нижегородской области на проведение
ремонта дворовых территорий в муниципальных образованиях Нижегородской области

»



2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Царегородцева А.И.

Глава местного самоуправления Д.О.Ожиганов
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О.М. Сигарева
2-17-23

Зав.орг.-прав.отделом


